
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 84/2022  DEL 13/09/2022      

 

 

OGGETTO: Formazione obbligatoria prevista dalla normativa in materia di sicurezza per i 

dipendenti di nuova assunzione di Soris S.p.A.. Affidamento a Gruppo 

Torinoprogetti soc. ing. S.r.l., ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016. 

CIG: ZD337BD409. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 37 c. 7 del D.lgs. 81/08 è necessario erogare la 

formazione obbligatoria in materia di sicurezza al personale recentemente assunto da Soris; 

 

Tenuto conto che: 

- con determina a contrarre n.17/2020 del 26/02/2020, a seguito di indagine di mercato, è 

stato affidato il servizio di gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro ex d.lgs. 

81/2008 s.m.i. alla Società Torino Progetti S.r.l.; 

- in base alle necessità di erogare la formazione di aggiornamento ai neoassunti, il Delegato 

per la sicurezza ha provveduto a richiedere un preventivo alla società Torino Progetti; 

- con prot. n. 34474/2022 del 06/09/2022 (cfr. All. n. 1) è stato trasmesso un preventivo per 

l’erogazione delle 6 ore di formazione da erogare in modalità e-learning pari a € 351,00 oltre 

IVA; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale nomina ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento il Responsabile della U.O. Risorse 

Umane e Organizzazione Dott. Fabrizio Delmastro. 

 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 



DETERMINA 
 

 

 

- di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 la realizzazione del 

corso di formazione obbligatoria prevista dalla normativa in materia di sicurezza per i 

dipendenti di nuova assunzione, alla società Gruppo Torinoprogetti soc. ing. S.r.l. - P.IVA. 

09285080017; 
- il costo del corso di formazione erogato in modalità e-learning è pari a € 351,00 oltre IVA; 
- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 
 

Torino, lì 13/09/2022 

 

 
Allegati: 

1) Preventivo erogazione corsi, Prot. n. 34474/2022 del 06/09/2022. 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

 

         

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

           

  Firmato in originale 

 

 

 


